Av. 7 de Setembro, Ed. Santa Rita Anexo, n.º 184, sala 406, São Bento, Salvador/Ba - CEP: 40.060-001

www.conre5r@gmail.com

ATA DE REUNIÃO – CONSELHO REGIONAL DO CONSELHO DE ESTATÍSTICA

DA 5ª REGIÃO

(AL, BA, CE, MA, PB, PE, PI, RN E SE)

Aos 10 dias do mês de outubro do ano de 2023, às 20h00, iniciamos a 9ª reunião

ordinária do CONRE-5 no ano de 2023.

❑ Evento do dia mundial do Estatístico dias 19 e 20 Salvador e demais capitais do

Nordeste,

Participamos desse evento como foi citado na ata anterior, com participação da

presidente do Conre5 e das funcionárias.

❑ Resposta de Dra. Sabrina,

O jurídico alegou que os editais estavam dentro da sua devida legislação.

❑ Contratação de um novo funcionário através de concurso,

Pauta em andamento

❑  Fiscalização ativa dessas empresas novas,

O prestador de serviços Sr. Francisco está atuando.